

Договор страхования ответственности при осуществлении аудиторской деятельности

002 PIL- 589542/2022

Номер Договора

Страховщик

ПАО «Группа Ренессанс Страхование»

115114, город Москва, Дербеневская набережная, дом 11, этаж 10, пом. 12

Лицензия Центрального банка Российской Федерации (Банк России) СИ № 1284 от 14.10.2021 г., бессрочно

Филиал в Санкт-Петербурге:

196158, г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 40, корп. 4А.

Страхователь

ООО «Радар-Консалтинг», ИНН 4703036801,

109316, г. Москва, пр-кт Волгоградский, д. 45А, офис 15.

Период страхования
(срок действия
Договора)

с «22» сентября 2022 г. по «21» сентября 2023 г.

Страхование, обусловленное настоящим Договором, распространяется на страховые случаи, происшедшие после 00 часов дня, следующего за днем оплаты наличными деньгами или поступления на расчетный счет Страховщика страховой премии, но не ранее 00 часов дня, указанного как дата начала действия настоящего Договора.

В том случае, если страховая премия (первый взнос страховой премии) не поступит на расчетный счет Страховщика в размере и сроки, установленные настоящим Договором, – настоящий Договор считается не вступившим в силу.

Территория
страхования

Настоящий Договор распространяет свое действие исключительно на требования о возмещении вреда, причиненного в пределах территории Российской Федерации.

Условия страхования

«Правила страхования ответственности при осуществлении аудиторской деятельности» АО «Группа Ренессанс Страхование», утвержденные Приказом №022 от «27» февраля 2020 г. (далее – Правила страхования).

Объект страхования

Не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя:

– связанные с риском его гражданской ответственности по обязательствам, возникающим вследствие причинения вреда Выгодоприобретателям при осуществлении Страхователем, аудиторской деятельности, оказания прочих связанных с аудиторской деятельностью услуг (проведении аудита, оказании сопутствующих аудиту услуг);

– связанные с риском его гражданской ответственности за нарушение договора оказания аудиторских услуг.

Страховой случай

Страховым случаем признается:

– причинение лицом, ответственность которого застрахована, вреда Выгодоприобретателям в результате непреднамеренных ошибок, упущений или ненадлежащего исполнения своих обязанностей при осуществлении застрахованной деятельности, повлекшего возникновение ответственности лица, ответственность которого застрахована,

- причинение Страхователем убытков Выгодоприобретателю вследствие нарушения договора на оказание аудиторских услуг в результате непреднамеренных ошибок, упущений или ненадлежащего исполнения своих обязанностей, повлекшего возникновение гражданской ответственности Страхователя, при соблюдении условий, перечисленных в п.4.2.1. – 4.2.5. Правил страхования.

Лимиты
ответственности
Страховщика

200 000,00 (Двести тысяч) рублей по каждому (одному) страховому случаю и 1 000 000,00 (Один миллион) рублей по всем страховым случаям в совокупности за весь период страхования.

Все требования других лиц, обусловленные одним событием или несколькими взаимосвязанными событиями, возникшими последовательно или одновременно,

рассматриваются как один страховой случай.

**Франшиза
(безусловная)**

10 000,00 (Десять тысяч) рублей по каждому страховому случаю.

**Страховая премия,
порядок оплаты**

5 000,00 (Пять тысяч) рублей.

Страховая премия подлежит оплате в срок до **«27» сентября 2022 года**.

**Объем страхового
покрытия**

В сумму страхового возмещения, подлежащего выплате Страховщиком при наступлении страхового случая, по настоящему Договору включаются расходы, указанные в п. 11.4. Правил страхования.

**Исключения из
страхового покрытия**

В соответствии с пп. 4.3. – 4.5. Правил страхования.

**Изменения условий
Договора**

Все изменения в условиях настоящего Договора в период его действия могут вноситься по соглашению сторон путем оформления дополнений к настоящему Договору, которые после их подписания становятся его неотъемлемой частью.

**Специальные условия
и оговорки**

1. В случае если отдельные положения применяемых Правил страхования становятся недействительными или вступают в противоречие с действующим законодательством Российской Федерации, остальные положения сохраняют силу.

2. При наступлении любого случая, могущего вызвать претензию по настоящему Договору, Страхователь обязан незамедлительно известить об этом ПАО «Группа Ренессанс Страхование» (115114, город Москва, Дербеневская наб., д. 11, эт. 10, пом. 12; телефон: +7 495 725-10-50; факс: +7 495 967-35-35; e-mail: sos-propertyclaims@renins.com); Санкт-Петербургский филиал (196158, г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 40, корп. 4А; телефон: (812) 325-40-40, 718-66-06, 331-06-60, e-mail: sos-propertyclaims@renins.com).

3. Форма, порядок и срок осуществления страховой выплаты предусмотрены в разделе 11 Правил страхования.

4. Подписывая настоящий Договор страхования Страхователь подтверждает, что:
– получил Правила страхования ответственности при осуществлении аудиторской деятельности АО «Группа Ренессанс Страхование» от «27» февраля 2020 г., ознакомлен, согласен с ними и обязуется их выполнять;
– в полном объеме получил информацию, предусмотренную пунктом 2.1.2. Базового стандарта защиты прав и интересов физических и юридических лиц – получателей финансовых услуг, оказываемых членами саморегулируемых организаций, объединяющих страховые организации, утв. Решением КФН ЦБ РФ, Протокол от 9 августа 2018 г. № КФНП-24;
– согласен осуществлять взаимодействие со Страховщиком путем обращения в офисы Страховщика, посредством почтовой и телефонной связи, а также иными способами в случаях, специально предусмотренных Правилами страхования; информация об адресах офисов Страховщика, в которых осуществляется прием документов при наступлении страховых случаев и иных обращения, а также о случаях и порядке приема документов в электронной форме размещена на официальном сайте Страховщика;
– согласен получать сообщения и уведомления от Страховщика, в том числе в электронной форме, по адресам, телефонам, указанным в настоящем Договоре.

5. Информация об адресах офисов Страховщика, в которых осуществляется прием документов при наступлении страховых случаев и иных обращения, а также о случаях и порядке приема документов в электронной форме, размещена на официальном сайте Страховщика и может быть получена при обращении по телефонам Страховщика, указанным в настоящем Договоре.

6. В случае противоречий при толковании положений настоящего Договора и Правил страхования, приоритет имеют положения настоящего Договора.

Настоящий Договор составлен и подписан в г. Санкт-Петербурге «22» сентября 2022 г. в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную юридическую силу.

Приложения (являются неотъемлемыми частями настоящего Договора):

1. Заявление на страхование.
2. «Правила страхования ответственности при осуществлении аудиторской деятельности» АО «Группа Ренессанс Страхование», утвержденные Приказом №022 от «27» февраля 2020 г.

АДРЕСА МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Страховщик:

ПАО «Группа Ренессанс Страхование», ИНН 7725497022
115114, город Москва, Дербеневская набережная, дом 11, этаж 10, пом. 12
Филиал в Санкт-Петербурге:
196158, г. Санкт-Петербург, Пулковское шоссе, д. 40, корп. 4А.
Расчетный счет 40702 810 888180200001 в АО «ЮниКредит Банк» г. Москва
Корреспондентский счет 30101810300000000545, БИК 044525545
Телефон: (812) 325-40-40, 718-66-06, 331-06-60; e-mail: info@renins.com

Страхователь:

ООО «Радар-Консалтинг», ИНН 4703036801,
109316, г. Москва, пр-кт Волгоградский, д. 45А, офис 15
Р/с 40702810700000042614 в Филиале № 7701 Банка ВТБ (ПАО) г. Москва
К/с 30101810345250000745, БИК 044525745
Тел. (495) 380-10-77

От Страховщика:



/Иковлев К.И./

Доверенность №7920/663 от 27.05.2020 г.

МП

От Страхователя:



/Шибалкина Н.М./

МП